平成25年６月４日

各  位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代表取締役執行役員社長   古川  陽

（コード番号：７７４５ 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 伊藤 貞雄

電話番号 ０４８－５９３－１１１１

新会社設立及び事業譲受に関するお知らせ

 当社は、平成25年６月４日開催の取締役会において、当社子会社であるシーエム精機株式会社を

設立し、マイテック工業株式会社及び太平洋エンジニアリング株式会社との間で、６月中を目処に

事業譲受に関する契約を締結することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

マイテック工業㈱は食品加工工場向けウェイトチェッカー及び金属検出機の開発・製造を、

太平洋エンジニアリング㈱はそれら製品の販売を行ってまいりました。

一方、当社は高精度・超高速の「A/D（アナログ/デジタル）変換技術」をコアとして多種多

彩な電子計測・計量機器を開発・製造・販売し、産業と社会の発展に寄与してまいりました。

現在、当社はこれら計測・計量技術を応用した製品ラインナップの拡充を図る中、事業戦略

の一環として、当社子会社であるシーエム精機㈱を設立し、シーエム精機㈱がマイテック工業

㈱の事業及び太平洋エンジニアリング㈱のウェイトチェッカー及び金属検出機の販売事業を譲

り受けることにより、同事業における技術面及び販売面での相乗効果を生かし、一層の業績向

上を図ります。

２．新会社の概要

社  名 ：シーエム精機株式会社

所 在 地 ：埼玉県日高市大字原宿７－５

代 表 者 ：代表取締役 救仁郷 徳

事業内容 ：ウェイトチェッカー、金属検出機の製造・販売

資 本 金 ：５千万円

設 立 ：平成25年６月上旬予定

３．譲渡会社の概要

①マイテック工業株式会社の概要

所 在 地 ：埼玉県日高市大字原宿７－５

代 表 者 ：露木 晴夫

事業内容 ：ウェイトチェッカー、金属検出機の開発・製造

資 本 金 ：１千万円

設 立 ：昭和61年１月27日

②太平洋エンジニアリング株式会社の概要

所 在 地 ：東京都江戸川区西葛西８－４－６

代 表 者 ：露木 晴夫

事業内容 ：プラントエンジニアリング

資 本 金 ：４億９千万円

設 立 ：昭和51年４月１日

４．今後の見通し

当該事業が今期の業績に与える影響は軽微であり、当期の見通しに変更はございません。

今後の見通しに変更が生じた場合には、速やかにご報告いたします。

以 上